A D SECUNDVM ergo dicendum, quod diuersa genera artificialium omnia sunt extra hominem; & ideo non diversificatur ratio virtutis: sed prudentia est recta ratio ipsorum actuum humanorum, unde diversificatur ratio virtutis, ut dictum est.*

E Ad SECUNDUM Dicendum, quod prudentia magis conuenit cum arte, quam cum habitibus speculativis quantum ad subiectum & materiam. utrumque enim est in opinatiis parte animæ, & circa contingens aliter se habere; sed ars magis conuenit cum habitibus speculativis in ratione virtutis, quam cum prudentia, ut ex dictis patet.*

A D TERTIUM Dicendum, quod prudentia est bene consiliatio de his, quae pertinent ad totam uitam hominis, & ad ultimum finem uitæ humanæ, sed in artibus aliquibus est consilium de his quae pertinent ad fines proprios illarum artium; unde aliqui inquantum sunt bene consiliarii in rebus bellicis, uel nauticis, dicuntur prudenter.

Prima Secunda S. Thomæ.